Praça Osvaldo Lopes, s/n – Bloco “B” – Centro – CEP 29890-000 – Montanha – ES

Tel.: (27) 3754-1052 / 3754-1890 – E-mail: cmmontanha@globo.com

www.cmmontanha.es.gov.br

REQUERIMENTO

Assunto: Convocação de Sessão Solene para Entrega de Títulos de

Congratulação e Homenagem.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Montanha,

Os Vereadores que a este subscrevem, com assento nesta Egrégia Casa

Legislativa, no uso de suas prerrogativas regimentais e legais, vem

respeitosamente à presença de Vossa Excelência REQUERER a

CONVOCAÇÃO DE SESSÃO SOLENE para o fim específico que se segue:

1. Objetivo da Sessão

A sessão solene destina-se ao ato de Entrega dos Títulos de

Congratulação, e Homenagens às entidades públicas do Município de

Montanha, em reconhecimento aos relevantes serviços e contribuições

prestados à sociedade local.

2. Data, Horário e Local

• Data: 15 de dezembro de 2025;

• Horário: 18h00 (Dezoito horas);

• Local: Plenário Antônio Paulino, Câmara Municipal de Montanha.

3. Justificativa

A iniciativa visa formalizar o merecido reconhecimento do Poder

Legislativo Municipal aos munícipes e entidades que, através de seu

mailto:cmmontanha@globo.com

Praça Osvaldo Lopes, s/n – Bloco “B” – Centro – CEP 29890-000 – Montanha – ES

Tel.: (27) 3754-1052 / 3754-1890 – E-mail: cmmontanha@globo.com

www.cmmontanha.es.gov.br

trabalho e dedicação, têm engrandecido e beneficiado a população

de Montanha.

Diante do exposto, e em conformidade com o Regimento Interno desta

Casa, pedimos o acolhimento do presente Requerimento e a adoção

das providências necessárias para a sua execução.

Nestes Termos,

Pede Deferimento.

Montanha – ES, 02 de dezembro de 2025.

Paulo Cezar Fiório Ghiotto                        Moysés Giovani Marquiori

       Vereador – REDE                                          Vereador – REDE

mailto:cmmontanha@globo.com

		2025-12-04T11:54:21-0300
	MOYSES GIOVANI MARQUIORI:02027495762

		2025-12-05T08:25:01-0300